
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 지역발전전략(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역발전전략 추진 (단위:천원)

미래전략과 7,563,143 6,744,716 818,427

균 1,200,000

도 300,000

시 6,063,143

지역발전전략(일반공공행정/일반행정) 27,210 50,500 △23,290

지역발전전략 추진 14,910 44,500 △29,590

신청사 건립 추진 14,910 41,500 △26,590

201 일반운영비 14,010 20,700 △6,690

01 사무관리비 14,010 20,700 △6,690

○신청사 건립 추진위원회 참석 및 심사수당
8,250

○신청사 건립 추진위원회 참석 여비
2,100

○신청사 건립 홍보물 제작
1,000

○제안서평가위원회 참석 및 심사수당
1,050

○제안서평가위원회 참석여비
350

○청사건립기금운용 심의위원회 참석수당
1,260

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○국내여비 900

시정 주요시책 업무추진(미래전략과) 12,300 6,000 6,300

시정시책 업무추진(공통)(미래전략과) 6,500 2,000 4,500

203 업무추진비 6,500 2,000 4,500

03 시책추진업무추진비 6,500 2,000 4,500

○시책사업 업무추진(공통)
2,500

○시책사업 업무추진(국장)(공통)
4,000

시책사업 업무추진(부서)(미래전략과) 5,800 4,000 1,800

203 업무추진비 5,800 4,000 1,800

03 시책추진업무추진비 5,800 4,000 1,800

○시책추진업무추진비 5,800

ｏ시책사업 업무추진(국장)(부서)
3,000

ｏ시책추진 업무추진(부서)
2,000

ｏ시책추진 업무추진(훈춘대표처)
800

속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자
유치)

460,624 558,061 △97,437

도 180,000

시 280,624

150,000원*11명*5회

70,000원*6명*5회

50,000원*20개

150,000원*7명

50,000원*7명

70,000원*6명*3회

900,000원

2,500,000원

4,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

통상교역 활성화 460,624 558,061 △97,437

도 180,000

시 280,624

수출 및 무역기반 조성 1,020 1,020 0

201 일반운영비 1,020 1,020 0

01 사무관리비 1,020 1,020 0

○속초항활성화지원사업 심의위원회 운영 1,020

ｏ속초항활성화지원사업 심의위원회 실비
보상 600

ｏ속초항활성화지원사업 심의위원회 참석
수당 420

크루즈관광 활성화 추진 360,000 420,000 △60,000

도 180,000

시 180,000

301 일반보전금 200,000 385,000 △185,000

도 100,000

시 100,000

14 기타보상금 200,000 385,000 △185,000

○외국적 크루즈 운항장려금
40,000

도 20,000

시 20,000

○크루즈 입출항 지원 160,000

도 80,000

시 80,000

308 자치단체등이전 160,000 35,000 125,000

도 80,000

시 80,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 35,000 125,000

○크루즈 유치 마케팅(팸투어, 포트세일)
160,000

도 80,000

시 80,000

크루즈 입출항 행사 지원 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

○크루즈 입출항 행사 1,800

포트세일 강화 8,250 41,500 △33,250

201 일반운영비 900 31,000 △30,100

01 사무관리비 900 31,000 △30,100

○속초항 포트세일 사업추진 일반운영비
900

202 여비 4,350 5,500 △1,150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

150,000원*4명

70,000원*6명

40,000,000원

160,000,000원

160,000,000원

1,800,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

○속초항 포트세일 사업추진 국내여비
1,350

03 국외업무여비 3,000 4,000 △1,000

○속초항 포트세일 사업추진 국외여비
3,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

09 외빈초청여비 3,000 5,000 △2,000

○환동해권 주요도시 포트세일 관계자 초청
팸투어 3,000

환동해 물류 주요업무 추진 22,300 28,000 △5,700

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○환동해물류 주요업무 추진 일반운영비
1,800

202 여비 4,500 6,000 △1,500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○환동해물류 주요업무 추진 국내여비
1,500

03 국외업무여비 3,000 4,000 △1,000

○환동해물류 주요업무 추진 국외여비
3,000

301 일반보전금 16,000 20,000 △4,000

08 민간인국외여비 9,000 10,000 △1,000

○한-중-러 CIQ기관 상호 교환방문
9,000

09 외빈초청여비 7,000 10,000 △3,000

○중-러 CIQ기관 관계자 외빈초청
3,000

○환동해권 주요도시 우호협력체계 구축 외
빈초청 4,000

훈춘대표처 운영 67,254 65,541 1,713

101 인건비 22,010 20,641 1,369

04 기간제근로자등보수 22,010 20,641 1,369

○훈춘대표처 운영요원 22,010

ｏ공상보험 619

ｏ교통수당 480

ｏ급식수당 720

ｏ급여 10,320

ｏ명절휴가비 860

ｏ실업보험 1,032

ｏ양로보험 2,899

ｏ위탁업체 관리비 1,248

ｏ의료보험 908

ｏ주택적립금 2,064

1,350,000원

1,000,000원*3명

3,000,000원

1,800,000원

1,500,000원

3,000,000원

1,800,000원*10명*50%

600,000원*5명

1,000,000원*4명

619,000원

480,000원

720,000원

10,320,000원

860,000원

1,032,000원

2,899,000원

1,248,000원

908,000원

2,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

ｏ퇴직급여충당금 860

201 일반운영비 32,084 32,500 △416

01 사무관리비 24,784 25,200 △416

○훈춘대표처 운영 사무관리비 24,784

ｏ사무실 운영 11,520

ｏ사무실 임대료 9,864

ｏ훈춘대표처 감사보고서 대행료
1,000

ｏ훈춘대표처 세무신고 대행수수료
2,400

02 공공운영비 7,300 7,300 0

○훈춘대표처 운영 공공운영비 7,300

ｏ전화 사용료 1,200

ｏ차량 보험료 1,200

ｏ차량 유류비 2,400

ｏ차량 유지보수비 1,000

ｏ파견직원 상해보험료 1,500

202 여비 11,160 12,400 △1,240

03 국외업무여비 11,160 12,400 △1,240

○훈춘대표처 운영 국외여비 11,160

ｏ일시귀국 여비 3,600

ｏ중국 내 활동 국외여비 7,560

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○사무실 에어컨 구입 2,000

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역
및도시)

335,100 91,100 244,000

도시의 지속가능한 생활인프라 구축 335,100 91,100 244,000

도시계획정보체계(UPIS)전산장비 유지관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○도시계획정보체계 전산장비 유지관리
20,000

도시계획정보체계 DB 유지보수 21,000 21,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○도시계획정보체계 DB 유지보수
21,000

도시기반구축의 수립 및 운영 41,600 45,100 △3,500

201 일반운영비 21,600 25,100 △3,500

01 사무관리비 21,600 25,100 △3,500

○공동위원회 참석 및 심사수당
2,100

860,000원

11,520,000원

9,864,000원

1,000,000원

2,400,000원

1,200,000원

1,200,000원

2,400,000원

1,000,000원

1,500,000원

3,600,000원

7,560,000원

2,000,000원

20,000,000원

21,000,000원

150,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시의 지속가능한 생활인프라 구축 (단위:천원)

○공동위원회 참석실비
700

○도시계획위원회 참석 및 심사수당
3,600

○도시계획위원회 참석실비
1,200

○도시관리계획 결정 및 실시계획인가 공람·
공고료 14,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○소규모 도시계획시설 변경 용역
20,000

도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비 2,500 5,000 △2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비
1,000

202 여비 1,500 4,000 △2,500

01 국내여비 1,500 4,000 △2,500

○국내여비 1,500

속초 도시기본 및 관리계획 수립 250,000 0 250,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

○2030 속초 도시관리계획(재정비) 용역
250,000

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역
및도시)

1,715,749 1,025,095 690,654

균 1,200,000

도 120,000

시 395,749

도시재생 전략 구축 1,410,449 114,095 1,296,354

균 1,200,000

도 120,000

시 90,449

대포동 1지역(화채마을) 도시재생 뉴딜 1,320,000 0 1,320,000

균 1,200,000

도 120,000

401 시설비및부대비 1,320,000 0 1,320,000

균 1,200,000

도 120,000

01 시설비 1,320,000 0 1,320,000

○대포동1지역(화채마을) 도시재생사업
1,320,000

균 1,200,000

도 120,000

50,000원*7명*2회

150,000원*12명*2회

50,000원*12명*2회

3,500,000원*4회

10,000,000원*2회

1,000,000원

1,500,000원

250,000,000원

1,320,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생 전략 구축 (단위:천원)

도시재생 지원센터 운영 90,449 101,095 △10,646

101 인건비 82,599 84,275 △1,676

04 기간제근로자등보수 82,599 84,275 △1,676

○속초시 도시재생지원센터 센터장 보수 48,859

ｏ급여 40,164

ｏ노인장기요양보험부담금
193

ｏ시간외근무수당
1,764

ｏ연차유급휴가수당 480

ｏ정액급식비 1,680

ｏ4대보험 4,578

○속초시 도시재생지원센터 코디네이터 보수 32,240

ｏ급여 25,800

ｏ노인장기요양보험부담금
125

ｏ시간외근무수당
1,359

ｏ연차유급휴가수당 310

ｏ정액급식비 1,680

ｏ4대보험 2,966

○속초시 도시재생지원센터 업무추진여비
1,500

201 일반운영비 6,000 9,200 △3,200

01 사무관리비 3,600 6,200 △2,600

○도시재생 홍보물 제작 및 광고
1,000

○사무용품 및 소모품 구입
2,000

○정수기 임차비 600

02 공공운영비 2,400 3,000 △600

○도시재생지원센터 공공요금
2,400

301 일반보전금 1,850 7,620 △5,770

11 행사실비지원금 1,000 3,000 △2,000

○도시재생관련 주민교육 1,000

14 기타보상금 850 4,620 △3,770

○도시재생관련 주민교육 강사 수당
850

미래지향적 도시인프라 구축 51,500 903,000 △851,500

돌담마을 화채마을 개선 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○화채마을 야외쉼터 및 돌담마을 송림공원
조성 50,000

3,347,000원*12월

42,408,000원*3.545%*12.81%

14,692원*10시간*12월

96,000원*5일

140,000원*12월

42,408,000원*10.795%

2,150,000원*12월

27,469,000원*3.545%*12.81%

11,319원*10시간*12월

62,000원*5일

140,000원*12월

27,469,000원*10.795%

1,500,000원

1,000,000원

2,000,000원

50,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원

170,000원*5회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 미래지향적 도시인프라 구축 (단위:천원)

미래발전 개발사업 1,500 3,000 △1,500

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○국내여비 1,500

ｏ도시재개발사업 수립 및 운영
1,500

지역발전을 선도하는 녹색 철도 전략 구축 253,800 8,000 245,800

철도기반구축 수립 및 운영 3,800 6,000 △2,200

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○역세권개발팀 운영 사무관리비
2,000

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 1,800

철도지역개발 250,000 2,000 248,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

○속초시 도시철도(트램) 도입 타당성 조사
용역 250,000

행정운영경비(미래전략과)(기타/기타) 24,460 19,960 4,500

기본경비 24,460 19,960 4,500

기본경비 24,460 19,960 4,500

201 일반운영비 13,960 14,960 △1,000

01 사무관리비 12,960 13,960 △1,000

○복합기 임대료 3,960

○부서운영 사무관리비 9,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○부서운영 공공운영비 1,000

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○부서운영 국내여비 1,800

203 업무추진비 8,700 3,000 5,700

01 기관운영업무추진비 5,100 0 5,100

○기관운영업무추진비 5,100

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600

재무활동(미래전략과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 5,000,000 5,000,000 0

내부거래지출(미래전략과) 5,000,000 5,000,000 0

속초시 청사 건립기금 5,000,000 5,000,000 0

702 기금전출금 5,000,000 5,000,000 0

01 기금전출금 5,000,000 5,000,000 0

1,500,000원

2,000,000원

1,800,000원

250,000,000원

165,000원*12월*2대

9,000,000원

1,000,000원

1,800,000원

5,100,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 재무활동(미래전략과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 내부거래지출(미래전략과) (단위:천원)

○시청사 건립 기금 전출금
5,000,0005,000,000,000원


